
 

Município de Peritiba 
Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina 

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122 

prefeitura@peritiba.sc.gov.brhttp://www.peritiba.sc.gov.br  

 

 

Pregão Presencial: PR25/2022 

EMISSÃO: 23/06/2022 

 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para 

elaboração de estudo técnico e desenvolvimento do projeto elétrico completo para implantação de 

sistema de geração de energia fotovoltaico conectado à rede de distribuição da concessionaria de 

energia CELESC, em baixa tensão na modalidade de geração distribuída (microgeração), para a 

Prefeitura Municipal de Peritiba, em atenção ao item 1.1. do contrato de financiamento nº 0609524-

36, celebrado com a Caixa Econômica Federal com recursos do FINISA – Programa de 

Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento, destinado ao Apoio Financeiro para Investimentos 

com a Implantação de Placas Solares e conforme especificações constantes no Anexo I deste edital.  

A licitante vencedora deverá entregar os projetos em arquivos digitais e também impressos em no 

mínimo duas vias e deverá enviar a Anotação de Responsabilidade Técnica – ART ou equivalente 

devidamente quitada.Este processo licitatório dará aos interessados qualificados como 

microempresa ou empresa de pequeno porte o tratamento diferenciado e favorecido previsto nos 

artigos 43, 44 e 45 da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações, desde que não se 

enquadrem em qualquer das exclusões relacionadas no § 4º do artigo 3º desta Lei.  

 

ATA DE HABILITAÇÃO 

 

No dia 07/07/2022, às 08h30, na Sala de Reuniões da Prefeitura de Peritiba, reuniram-se o 

Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo(a) Decreto nº 19/2022 de 31/01/2022, para dar 

continuidade na Licitação nº. PR25/2022, na modalidade de Pregão Presencial. 

 

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) 

abaixo: 

 

Representante Empresa 

Karine Baggio GT SOLAR SERVICOS ELETRICOS EIRELI 

Eliel Monczevski MULLER ENGENHARIA LTDA 

 

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, 

por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da 

comissão: 

 

A empresa vencedora, GT SOLAR SERVICOS ELETRICOS EIRELI, apresentou os documentos 

conforme solicitado em edital, sendo declarada habilitada. 

 

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes. 

 

Peritiba-SC, 07/07/2022. 

 

Assinaturas 

REPRESENTANTE(S) DA(S) 

EMPRESA(S) 

PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO 

 
_____________________________________ 

Karine Baggio 

GT SOLAR SERVICOS ELETRICOS EIRELI 
 

 

 
_____________________________________ 

Pregoeiro 

REGINA INÊS BRAND LAZZARIN 
 

_______________ 



 

Município de Peritiba 
Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina 

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122 

prefeitura@peritiba.sc.gov.brhttp://www.peritiba.sc.gov.br  

 

 

 
_____________________________________ 

Eliel Monczevski 

MULLER ENGENHARIA LTDA 
 

 

 
______________________________ 

LIZIANE KLEIN GAERTNER 

 
_____________________________________ 

MARCIO MARASCHINI 

 
_____________________________________ 

MARCIANE DAISE WUADEN FINGER 

 

 

 


